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28. Møde.  

Onsdag den 7. Januar 1948 K1. 1330. 

Formanden: Paa den første Dag i det 
nye Aar havde Landstingets 1. Næstfor- 
mand og jeg Foretræde for Hans Majestæt 
Kongen for at overbringe Rigsdagens Nyt- 
aarshilsen. 

Kongen bad os takke Rigsdagen for 
denne Hilsen og føjede hertil en hjertelig 
Tak for godt Samarbejde i den Tid, der er 
gaaet under hans Regering, og de bedste 
Ønsker for Rigsdagens Arbejde i det kom- 
mende Aar. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Meddelelse). 

-1 Skrivelse af 19. December f;' A. med- 
deler Kommunelærer 1. Skov Jørgensen, 
at han ønsker at modtage det ved Medlem 
for København-Frederiksberg Vestre Stor- 
kreds, Professor, Dr. phil. J. N. Brønsteds 
Død ledigblevne Mandat. 

Folketingsmand Tholstrup har med- 
delt mig, at han ønsker til Ministeren for 
Handel, Industri og Søfart at stille det 
Spørgsmaal, om det vil være muligt igen at 
give 100 pCt. Papirtildeling til den perio- 
diske Fagpresse i Stedet for de 60 pCt., 
som den nu er skaaret ned til, saaledes at 
denne igen kan yde fuld Tjeneste især i 
Behandlingen af landbrugsfaglige og tek- 
niske Spørgsmaal. 

Spørgsmaalet vil blive optaget paa 
Dagsordenen for Tingets førstkommende 
Spørgetid. 

I Skrivelse af 2. d. M. anmoder Arbejds- 
ministeren om, at der maia blive foretaget 
Valg af 2 Medlemmer til Arbejdsnævnets 
Afdeling vedrørende Arbejdsløshedsforsik- 
ringen for Tidsrummet indtil 6. Maj 1950 
i Stedet for henholdsvis Landstingsmand 
Nielsen-Man og Minister for Bolig og Bygge- 
væsen Johs. Kjærbøl. 

I Skrivelse af ,20. December 1947 an- 
moder Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart om, at der maa blive foretaget Valg 
af et Medlem til Repræsentantskabet for 
Danmarks Nationalbank for Tiden indtil 
31. Marts 1951 i Stedet for Minister V. Buhl. 

I Skrivelse af samme Dato anmoder Fi- 
nansministeren om, at der maa blive fore- 
taget Valg af et Medlem til Kongeriget 
Danmarks Hypotekbanks Revisionsraad for 
Tiden indtil 31. Marts 1948 i Stedet for 
fhv. Landstingsmand Jørgen Møller. 

I Skrivelse af 29. December 1947 an- 홢 
moder Ministeren for offentlige Arbejder om, 
at der maa blive foretaget Valg af et nyt 
Medlem til Jernbaneraadet i Stedet for 
Folketingsmand Hans Hansen (Rørby). 

Eksemplarer af den af Statsrevisorerne 
for Statsregnskabet 1945홢46 afgivne Be- 
tænkning er nu"omdelt. 

Det er medelt mig, at det ærede Medlem 
Hr. Larsen-Bjerre ønsker at udtræde af 
Finansudvalget. Hvis ingen gør Indsigelse 
imod, at Valg af et nyt Medlem til Fi- 
nansudvalget foregaar i indeværendé Møde, 
betragter jeg Tingets Samtykke hertil som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i Finansudvalget, i 
Stedet for Larsen-Bjerre har vedkommende 
Gruppe udpeget Poul Hansen (Svendborg). 
Han er saaledes valgt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Statsstøtte til Modernisering m. v. af 
Privatbanerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2765; 
Frems-ættelsen findes i Tidenden Sp. 108). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Horn: Som nævnt i den højtærede 
Ministers Forelæggelsestale er det forelig- 
gende Lovforslag enslydende med et Lov- 
forslag, der blev fremsat den 13. Maj i 
Fjor. Jeg kan,derfor henholde mig til mine 
Udtalelser dengang; de staar i Rigsdags- 
tidende Sp. 4552 ff. Men jeg vil gerne tilføje, 
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